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Medc av mn oppskrifta er etter eiga røynsle. Delvis av eiga røynsle

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

og delvia etter foreldramine, som er 85 og 82 år gamle.

SVAR

Eit bål, som til dømmea jonsokbålet,heiter bål her i

Lekavik.Er det derimoteit lite bål, berre for å koka

opp kaffekjelenute i det fri, blir det vanlegviskalla

varme.

Ein veit aldri om at dei har brend bål i jula. Hellar

ikkje i påskhelga.Men om kvelden den 17. mai, pinse=

aftan og jonsok-aftahar det vori vanleg med bålbrehni

Det fans ikkje ungdomalageller andra lag for del ung

før i tida. Heller ikkje var det møtehus der dei kunne

komma samman til leik og dans. Om kvelden den 17. mal,

pinse-aftaog sankthansafta samlastderfor ungdommen

på visse stader for å brenna bål, leika og dansa, og for

å ha annan morro.

Her i Leksvik var det Våttån eller Våttåhøzdasam var

frakaste samaingsstaden.Itåtålt denhøgda der varden

stod i gamle dagar. Her er høgt og fritt, med utsyn over

Trondheimsfjordenog bygdene på sørsidaav fjorden.Her

er ein fin og flat graevollpå toppen av høgda, akkurat

høveleg til leikarvoll.Og her er tjukk granakog og nøgd

med eine rundt i kring, så det har alltid vori lett å

få tak i brennefangtil bålet.

Det kunne og bli brend bål på andre stader i bljgda,

som til dømmes på høgda ovafor Lerstad-gardane,på ei



høgd ved Oxåsen og på Sollikammen.Men på ingen av desse

atadanevar det ein alik fin leikarvollsom på VAttån.

Derfor var det og til Våttån ungdommenf6r på slike

kveldar. På ded andre stadane var for det meate ungar

som heldt til.

Noko som var sams for all slik bålbrenning,varom å

få så stort eit bål som mogleg. Og så måtte det vera
mykje røyk. Til brennefangvart da,meat brukt granbar og

eine, og ein og annan gongen ei tjaratynne.

I gamle dagar var det felespelldei gansa etter. Sein=

are vart det dragepell.Vilkåra for at det skullebli

slik leik var at det ikkja var regnver.Men varveret

berre så nokolunde,var det årvisstmed slik leik.

No er det lite wtt av datta. I midt en av trettiåra

var det så å seia heilt slutt. Først slutta jonsokleiken.

Og no er det faktiakberre ungar som brenner både

den 17. mad og pinsa-afta.Bygda har no i nokre år hatt

eit riktig bra ungdomshua,så ungdommentrøng ikkje dansa

ute i det fri. Ikkje gjekk det vel hell, med del høge og

spissehælane kvinnfolka,bruker, å dansa,på ein grasvoll.

No leikar ikkje kåt ungdam hell dansarpoladana til ag=

ganda felemusikkpå leikarvolleni lysa vårneter.Nei, no

vrikkar og vrid dei seg til moderne nagermusikkpå golvet

ungdomshusetVonhelm.Hell ogaå raaar han bygda rundt

på motorsykkel,så vegdumbaryk etter.

Om det ar knytta visse skikkareller visse saremon=

iar til slik bålbrenningskal vera uaagt. Det aom aikkert

var viktigastegrunnen for alik samkomevar vel da4som

i dag - dragingamellom dei to mlike kjønna. Her kunne

det ei slik natt bli knytte band som batt for livet. Men

det kunne og henda eit eller anna som ikkje var berre

leik og moro. Alt for ofta vart drukkibrennevinunder

slik bålbrenning.Og da kunne det og henda at einkvan

hadde noko han skulle gjera.opp med ein uven i fylla.

Så kunne leiken bli berre uhygga.
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